

Id:01AB24EB83BF4969

Id:09FEC5BDB4FB4912

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça Gov. Alberto S.
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



EXTRATO DE CONTRATO Nº 003.023/2023

Procedimento Licitatório – Modalidade Dispensa.

Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de produção de documentos, (cartas, notificações e resumos, redação de cartões de visita), elaboração e conferência de textos digitados por terceiros, serviços de digitação e recuperação de documentos, editoração eletrônica, serviços de envio de correspondência por mala direta, preenchimento, selagem e despacho de encomendas, preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo e transcrição de documento e serviços de secretaria, para atender a demanda do município de Eliseu Martins/PI.

Contratante: Município de Eliseu Martins –PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.

Contratado: LIMA SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ sob o Nº 14.194.227/0001-20, RUA PROJETADA 70, Nº 10 COMPASA, ÁGUA BRANCA –PI.

Valor contratado: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Data da Assinatura: 22/08/2023

Recursos: Próprios.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

Id:030E6A63E1494968



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 003.023/2023/CPL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023.

OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de produção de documentos, (cartas, notificações e resumos, redação de cartões de visita), elaboração e conferência de textos digitados por terceiros, serviços de digitação e recuperação de documentos, editoração eletrônica, serviços de envio de correspondência por mala direta, preenchimento, selagem e despacho de encomendas, preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo e transcrição de documento e serviços de secretaria, para atender a demanda do município de Eliseu Martins/PI.

CONTRATADA:

LIMA SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA EIRELI
CNPJ sob o Nº 14.194.227/0001-20
RUA PROJETADA 70, Nº 10 COMPASA
ÁGUA BRANCA –PI CEP: 64460-000

VALOR TOTAL CONTRATADO R\$: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para o fornecimento dos serviços objeto da Dispensa.

FUNDAMENTO: art.: 75, II da Lei nº 14.133/2021.

FUNDAMENTO: em conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo 003.015/2022/CPL, de Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial e no Diário Oficial dos Municípios.

Eliseu Martins/PI, 22 de Agosto de 2023

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 010/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.010/2023/CPL
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 010/2023 - PMEM/PI
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HIDRÁULICO, SANITÁRIO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

DATA DA SESSÃO: 19/07/2023, ÀS 09:30 HORAS

PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/07/2023

DATA ADJUDICAÇÃO: 20/07/2023

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS ITENS DOS LOTES 01 A 04.

FORNECEDOR: AUTO PEÇAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO JW, inscrita no CNPJ sob nº 86.960.291/0001-85, estabelecida a Av. Manoel Rodrigues, nº 290, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores por Lote, conforme abaixo:

LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO E SANITÁRIO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALORES R\$
					Unit. Total
1	ADESIVO PLÁSTICO 75 G.	KRONA	UNID.	20	6,48 129,60
2	ASSENTO SANITÁRIO PVC SIMPLES	HERC	UNID.	20	28,50 570,00
3	BACIA SANITÁRIA SIMPLES	CELITE	UNID.	10	95,00 950,00
4	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	KRONA	UNID.	20	14,00 280,00
5	BÓIA CAIXA DESCARGA	KRONA	UNID.	20	8,00 160,00
6	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS	FORT LEVE	UNID.	05	470,00 2.350,00
7	CAIXA D'ÁGUA 3.000 LITROS	FORT LEVE	UNID.	05	1.990,00 9.950,00
8	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS	FORT LEVE	UNID.	04	2.800,00 11.200,00
9	CAIXA D'ÁGUA 15.000 LITROS	FORT LEVE	UNID.	01	7.990,00 7.990,00
10	CAIXA D'ÁGUA 20.000 LITROS	FORT LEVE	UNID.	01	10.000,00 10.000,00
11	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA SIMPLES	CRANPLAST	UNID.	10	48,00 480,00
12	CAIXA DE PVC 4X2"	KEP	UNID.	10	1,50 15,00
13	CAIXA DE PVC 4 X 4	KEP	UNID.	10	4,00 40,00
14	CANO 100 MM ESGOTO	NORDESTE	UNID.	20	90,00 1.800,00
15	CANO 1/2 SOLDADAVEL 6 MT.	NORDESTE	UNID.	50	20,00 1.000,00
16	CANO 25 MM SOLDADAVEL	NORDESTE	UNID.	50	22,00 1.100,00
17	CANO 32 MM SOLDADAVEL	NORDESTE	UNID.	30	32,00 960,00
18	CANO 40 MM ESGOTO	NORDESTE	UNID.	20	40,00 800,00
19	CANO 50 MM ESGOTO	NORDESTE	UNID.	20	60,00 1.200,00
20	CANO 50 MM SOLDADAVEL	NORDESTE	UNID.	30	10800 3.240,00
21	CANO 60 MM SOLDADAVEL	NORDESTE	UNID.	05	119,50 597,50
22	CANO 75 MM ESGOTO	TUBOLYNE	UNID.	20	86,50 1.730,00
23	CANO ELETRODUTO BENGALA 3 MTS	AMANCO	M	100	12,80 1.280,00
24	FITA VEDA ROSCA 25 METROS	VIQUA	UNID.	100	2,50 250,00
25	MANGUEIRA CRISTAL 1/2"	VIQUA	M	60	2,80 168,00
26	MANGUEIRA DE CRISTAL 25 MM	VIQUA	M	150	3,50 525,00
27	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 25 MM	TUBOLYNE	M	500	1,50 750,00
28	MANGUEIRA TRANÇADA 1/2"	VIQUA	M	100	5,00 500,00
29	PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO	CELITE	UNID.	20	175,00 3.500,00
30	TANQUE DUPLO 1,00 MTS	IMAZIL	UNID.	10	95,00 950,00
31	TORNEIRA DE METAL SIMPLES	REAL METAIS	UNID.	20	60,00 1.200,00
32	TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES	HERC	UNID.	50	3,00 150,00
TOTAL DO LOTE R\$					65.815,10

FORNECEDOR: ESPERANÇA CONSTRUÇÕES – ADONILDE DOS SANTOS ARAUJO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 36.273.567/0001-89, estabelecida a Av. Manoel Rodrigues, nº 46, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores por Lote, conforme abaixo:

LOTE II - MATERIAL ELÉTRICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALORES R\$
					Unit. Total
1	ARANDELA P/ POSTE	IBRAP	UND	10	90,00 900,00
2	ARMAÇÃO MONOFÁSICA (LEVE)	IBRAP	UNID.	10	5,00 50,00
3	ARMAÇÃO TRIFÁSICA (PESADA)	IBRAP	UNID.	05	23,50 117,50
4	CABO FLEXÍVEL 10 MM	COPPERLINE	M	200	10,99 2.198,00
5	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	COPPERLINE	MT	250	4,50 1.125,00
6	CABO FLEXÍVEL 6MM	COPPERLINE	M	250	6,00 1.500,00
7	CAIXA MONOFÁSICA	QLUME	UNID.	20	67,99 1.359,80
8	CAIXA TRIFÁSICA TAFF	QLUME	UNID.	10	199,99 1.999,90
9	CALHA BRANCA DUPLA PARA LÂMPADA DE 40W	QLUME	UNID.	10	20,00 200,00
10	CALHA BRANCA SIMPLES 1 X 40	QLUME	M	20	16,99 339,80
11	CANALETE SISTEMA X	QLUME	UNID.	10	6,00 60,00
12	DISJUNTOR 20A	QLUME	UNID.	10	11,00 110,00
13	DISJUNTOR 32A	QLUME	UNID.	10	11,00 110,00
14	DISJUNTOR NOFUSE 32A	QLUME	UNID.	10	11,00 110,00
15	DISJUNTOR NOFUSE 50A	QLUME	UNID.	20	11,00 220,00
16	ELETRODO BITOLA 3,5 MM	DUTOPLAST	KG	150	22,00 3.300,00
17	ELETRODO OK 46 BITOLA 2,5 MM	DUTOPLAST	KG	300	20,00 6.000,00
18	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 20MM	DUTOPLAST	M	200	1,50 300,00
19	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 25MM	DUTOPLAST	M	200	1,70 340,00
20	FITA ISOLANTE 20M	3M	UND	50	2,00 100,00
21	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO (10M)	3M	UND	20	10,00 200,00
22	FITA SEGURANÇA ZEBRADA 3M	3M	UND	20	10,00 200,00
23	HASTE PARA ATERRAMENTO 1,20 M COMPLETO	MAGNET	UND	20	21,00 420,00
24	HASTE P/ ATERRAMENTO 2,40M (COMPLETA)	MAGNET	UND	10	31,00 310,00
25	INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELAS(3W)	QLUME	UND	20	22,00 440,00
26	INTERRUPTOR DUPLO	QLUME	UND	30	17,00 510,00
27	INTERRUPTOR SIMPLES I	QLUME	UND	20	9,00 180,00
28	INTERRUPTOR SIMPLES CONJ. C/ TOMADA	QLUME	UND	30	17,00 510,00
29	INTERRUPTOR TRIPLO	QLUME	UND	20	22,00 440,00
30	LÂMPADA ELETROÔNICA P/ BOCAL 15W	SORTE LUZ	UND	50	11,50 575,00
31	LÂMPADA ELETROÔNICA P/ BOCAL 20W	SORTE LUZ	UND	50	13,50 675,00
32	LÂMPADA ELETROÔNICA P/ BOCAL 25W	SORTE LUZ	UND	50	14,50 725,00
33	LÂMPADA ELETROÔNICA P/ BOCAL 30W	SORTE LUZ	UND	40	21,50 860,00
34	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	SORTE LUZ	UND	50	35,00 1.750,00
35	PEÇA DE FIO PENDENTE 2X14(PEÇA DE 100M)	COPPERLINE	UNID.	05	312,00 1.560,00
36	PONTELETE DE FERRO P/ ENT.DE ENERGIA	VAZION	UNID.	10	31,00 310,00
37	ALÇA PRÉ-FORMADA PARA CABO DE ALUMÍNIO 1/0	FORLUX	UNID.	03	10,00 30,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



38	CABO 1/0	COPPERLINE	MT	80	10,50	840,00
39	ISOLADOR DE SUSPENSÃO	REVITALIZZA	UNID.	03	58,00	174,00
40	TOMADA DUPLA	LEGRAND	UNID.	40	17,00	680,00
41	TOMADA P/ AR CONDICIONADO	LEGRAND	UNID.	20	26,00	520,00
42	TOMADA P/ COMPUTADOR	LEGRAND	UNID.	10	13,00	130,00
43	LAMPADA 45W	OSRAM	UNID.	1200	44,00	52.800,00
44	RELE FOTOELETRICO C/ BASE	EXTRON+QUALITRONIX	UNID.	1200	54,00	64.800,00
45	LUMINARIA P/ POSTE C/ BRAÇO	ENERLUX	UNID.	200	90,00	18.000,00
46	CHAVE FUSIVEL 15KV OU 25KV-300/10KA BASE C PARA CLASSE 15KV	MAURIZIO	UNID.	03	363,00	1.089,00
47	PARA-RAIOS ÓXIDOS DE ZINCO 12KV, 10KA PARA 13.8KV	BALESTRO	UNID.	03	168,00	504,00
48	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO 15KVA-BUCHA DE 25KV PARA REDE 13.8KV	ROMAGNOLE	UNID.	03	3.350,00	10.050,00
49	CABO DE COBRE ISOLADO XLPE 90° EPR 90° OU HERP 90°-ISOLAMENTO 0,6/1KV 25MM²	JUDY CABOS	MT	300	28,00	8.400,00
50	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR TIPO CANTONEIRA-PAR	HARDT	UNID.	03	336,00	1.008,00
51	CAPACETE DE AÇO GALVANIZADO A FOGO - DIAMETRO - POL. - (50(2"))	PLASTCOR	UNID.	03	12,50	37,50
52	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO A FOGO (DIAMETRO DO ELETRODUTO - (POL. - 50 (2"))	DUTOPLAST	UNID.	06	70,00	420,00
53	CABO DE COBRE (OU AÇO COBREDO) NU 25MM²	COPPERLINE	MT	120	25,00	3.000,00
54	ARAME DE AÇO GALVANIZADO 12BWG	GERDAU	UNID.	03	22,00	66,00
55	POSTE DE CONCRETO DT 11M/300DAH + 3 CRUZETAS	CONCRETE	UNID.	03	2.480,00	7.440,00
56	HASTE DE AÇO COBREDO 2.20METROS	VONDER	UNID.	15	36,00	540,00
57	CONECTOR CUNHA HASTE-CABO	INTELLI	UNID.	15	13,00	195,00
58	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO	TAF	UNID.	15	6,50	97,50
59	CAIXA DE MEDIÇÃO PARA SUBESTAÇÃO DE 15KVA- TRIFÁSICO- 13.8KV	CELESC	UNID.	03	1.180,00	3.540,00
60	ARRUELA QUADRADA	MONTEC	UNID.	60	1,25	75,00
61	CURVA AÇO GALVANIZADA 50 (2") POL.	QUALITY TUBO	UNID.	06	23,00	138,00
62	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	SIEMENS	UNID.	03	49,00	147,00
TOTAL DO LOTE R\$						204.826,00

FORNECEDOR: AUTO PEÇAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO JW, inscrita no CNPJ sob nº 86.960.291/0001-85, estabelecida a Av. Manoel Rodrigues, nº 290, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores por Lote, conforme abaixo:

LOTE III - FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E FERROS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALORES R\$	
					Unit.	Total
1	ALICATE DE BICO	MAYLE	UND	4	26,00	104,00
2	ALICATE DE CORTE	BESTFER	UND	4	22,50	90,00
3	ALICATE DE PRESSÃO	BESTFER	UND	1	34,00	34,00
4	ALICATE UNIVERSAL 8"	TRAMONTINA	UNID.	8	33,00	264,00
5	ANCINHO 14 DENTES	FAMASTIL	UNID.	10	10,00	100,00
6	ARAME FARPADO BOLA 500 M	GZIR	BOLA	10	450,00	4.500,00
7	ARAME GALVANIZADO N 12	BELGO	KG	20	15,00	300,00
8	ARAME RECOZIDO N 18	MULTILIT	KG	20	32,00	640,00
9	ARCO DE SERRA FIBRO 12"	THOMPSON	UNID.	6	32,00	192,00
10	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	ECOPLASTIC	UNID.	10	10,00	100,00

11	BOTA COURO TAM. 38	BELZER	PAR	50	50,00	2.500,00
12	BOTA COURO TAM. 40	BELZER	PAR	50	50,00	2.500,00
13	BOTA COURO TAM. 42	BELZER	PAR	15	50,00	750,00
14	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 40	VULCAFLX	PAR	10	35,00	350,00
15	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 41	VULCAFLX	PAR	8	35,00	280,00
16	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 42	VULCAFLX	PAR	8	35,00	280,00
17	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO COB (BRANCA/PRETA) N 39	VULCAFLX	PAR	8	35,00	280,00
18	BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 38	MARLUVAS	PAR	4	55,00	220,00
19	BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 40	MARLUVAS	PAR	4	55,00	220,00
20	BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 42	MARLUVAS	PAR	2	55,00	110,00
21	BROCHA REDONDA BRANCA	ATLAS	UNID.	10	6,00	60,00
22	BROCHA RETANGULAR BRANCA	ATLAS	UNID.	20	7,00	140,00
23	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO H	COLSON	UNID.	15	25,00	375,00
24	CARRO CONSTRUTOR PNEU E CÂMARA	METALOSA	UNID.	05	270,00	1.350,00
25	CHAVE GRIFFO 14	BELZER	UNID.	2	40,00	80,00
26	CHAVE TESTE NEON	FOX LUX	UND	4	3,00	12,00
27	COLA DUREPOXI 100G	LOCITTE	UND	10	8,00	80,00
28	DISCO CORTE 10"	TRAMONTINA	UNID.	5	10,00	50,00
29	FECHADURA BANHEIRO INOX	MGM	UNID.	15	28,00	420,00
30	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	MGM	UNID.	15	24,00	360,00
31	FECHADURA INOX EXTERNA	MGM	UNID.	15	49,00	735,00
32	FECHADURA INOX INTERNA	MGM	UNID.	15	49,00	735,00
33	FECHADURA PARA PERFIL ESTREITO	MGM	UNID.	10	45,00	450,00
34	FECHADURA TIPO CAIXÃO	HAGA	UNID.	10	8,00	80,00
35	FOICE CEARÁ	BELLOTO	UND	10	18,00	180,00
36	FOICE ROÇADEIRA	BELLOTO	UND	5	18,00	90,00
37	GRAMPO PARA CERCA 7/8 X 12	BELGO	KG	10	20,00	200,00
38	LAMINA DE SERRA 18 DENTES	THOMPSON	UNID.	10	9,00	90,00
39	LUVIA DE COURO RASPA	GABILUVAS	PAR	20	12,00	240,00
40	LUVIA DE RASPA C/ REFORÇO NA PALMA	GABILUVAS	UNID.	20	12,00	240,00
41	LUVIA LATEX TAMANHO GRANDE	IMBAT	UNID.	20	7,50	150,00
42	LUVIA TECIDO PARA MÃOS	IMBAT	UNID.	50	4,50	225,00
43	LUVIA VULCANIZADA P/ ALTA TENSÃO	PROMETAL	PAR	05	135,00	675,00
44	MASCARA DESCARTÁVEL	NOBRE	UNID.	500	3,50	1.750,00
45	PA AJUNTADORA DE BICO CL CABO	TRAMONTINA	UNID.	50	33,00	1.650,00
46	RODA PARA CARRO DE MÃO COM CÂMARA	METALOSA	UNID.	50	58,00	2.900,00
47	ROLO ESPUMA 15CM CL SUPORTE	COMPEL	UNID.	30	6,00	180,00
48	ROLO PARA PINTURA CL GARFO 23 CM	COMPEL	UNID.	30	17,00	510,00
49	ROLO PARA PINTURA LÁ - SEM CABO 23 CM	COMPEL	UNID.	30	10,00	300,00
TOTAL DO LOTE R\$						28.121,00

LOTE IV - CIMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALORES R\$	
				Unit.	Total
01	Cimento c/50kg, POTY	Saco	400	44,00	17.600,00
TOTAL DO LOTE R\$					17.600,00

LOTE V - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALORES R\$	
					Unit.	Total
1	ARGAMASSA 15 KG	EXTRAMASSA	PC	60	10,00	600,00
2	BRITA	BRITAPLAN	M3	10	240,00	2.400,00
3	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	VERBRAS	L	10	110,00	1.100,00

4	CERÂMICA ESMALTADA 60 X60CM PEI-3 M2	EMBRAMACO	M2	100	40,00	4.000,00
5	CERÂMICA ESMALTADA 60 X 60CM PEI-4 M2	EMBRAMACO	M2	100	40,00	4.000,00
6	CERÂMICA ESMALTADA 60 X 60CM PEI-5	EMBRAMACO	M2	100	40,00	4.000,00
7	CERÂMICA ESMALTADA 32 X 57CM PEI-3	EMBRAMACO	M2	100	40,00	4.000,00
8	CERÂMICA ESMALTADA 32 X 57CM PEI-4	EMBRAMACO	M2	100	40,00	4.000,00
9	CERÂMICA ESMALTADA 32 X 57CM PEI-5	EMBRAMACO	M2	100	40,00	4.000,00
10	CORANTE LÍQUIDO	COLOMBO	UNID.	10	4,00	40,00
11	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	VERBRAS	LATA	10	115,00	1.150,00
12	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	VERBRAS	LATA	10	50,00	500,00
13	MASSA CORRIDA PVA 3600ML	VERBRAS	GALÃO	15	22,00	330,00
14	REJUNTE PARA CERÂMICA	EXTRAMASSA	KG	30	5,50	165,00
15	SOLVENTE	THINNER	L	20	15,00	300,00
16	SUPER CAL SACO 5 KG	SUPERCAL	SC	50	10,00	500,00
17	TINTA EM PÓ 2 KG	HIDRACOR	PCT	100	5,00	500,00
18	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1 L	VERBRAS	LT	30	25,00	750,00
19	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600ML	VERBRAS	GALÃO	40	83,00	3.320,00
20	TINTA PVA 18 LITROS	VERBRAS	LATA	10	145,00	1.450,00
21	TINTA PVA 3600 ML	VERBRAS	GALÃO	30	38,00	1.140,00
22	ZINCO PARA TETO 80 CM	FERRONORTE	M	15	62,00	930,00
TOTAL DO LOTE R\$						39.175,00

Foro: Eliseu Martins/PI

Data da Assinatura: 20/07/2023

Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias

Id:05D4F5549C5D4A59



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES
Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ 01.612.619/0001-10
CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí



PORTARIA Nº 17/2023, DE 01 DE SETEMBRO 2023.

"Dispõe sobre nomeação de servidores ocupantes de cargos de provimento em comissão".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES, Estado do Piauí, usando de suas atribuições legais, conferida no Art. 37 da Constituição Federal e Art. 84, inciso VII e IX, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Pedido, MARCO LEANDRO CASTRO DE CARVALHO, Brasileiro, Solteiro e domiciliado neste município de Júlio Borges - Piauí, portador do CPF nº 931.825.973-53 e RG nº 2.128.582 SSP/PI para exercer o Cargo de Provimento Comissionado de Secretário Municipal de Finanças, as atribuições do cargo mencionado e respectivas remuneração foram estabelecidas na Lei nº 05 de 08 de abril 2022, e suas alterações posteriores da Organização Administrativa da Prefeitura.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Júlio Borges, em 01 de setembro de 2023.

Eduardo Henrique de Castro Rocha
Eduardo Henrique de Castro Rocha
Prefeito Municipal